JULIUS III, natione Italus, patria Aretinus, cardinalis creatus anno 1539, præfuerat concilio Tridentino, Paulo III regnante, quod, post suam ad summum pontificatum promotionem, anno 1550, iterum constituit; sed deinde illud dissolvit. Cardinalium et prælatorum ad reformandam Ecclesiam congregationem instituit anno 1553. Obiit 1555, ætatis suæ 64. Edidit constitut. incip. : *Cum meditatio*, vid. verb. Libri prohibiti; — *Cum sicut*, vid. verb. Bannitus; — *Cum sint*, vid. verb. Duellum; — *Cupientes et alma*, vid. verb. Beneficiatus; — *Dudum ex certis*, vid. verb. Spolium; — *In multis*, vid. verb. Blasphemia; — *Licet a diversis*, vid. verb. Inquisitio; — *Officij*, vid. verb. Capuccini; — *Sanctissimus*, vid. verb. Beneficium.

L

LEO IV (S.), natione Italus, patria Romanus, electus est papa anno 847, contra Mahumetanos Romanam obsidentes fortiter dimicavit, illos fugavit et redegit in servitutum. Urbein innumeris decoravit ædificiis et virtutibus insignis obiit anno 855. Edidit constitut. incipient. : *De cura pastorali*, vid. verb. Missa.

LEO IX (S.), natione Germanus et episcopus Tullensis, electus est Papa anno 1049. Plurima tum in Gallia, tum in Italia, tum in Germania celebravit concilia. Simoniam et concubinatum extinguere, Græcorum errorem confutari conatus est. A Normanis in carcerem dejectus, obiit non multo post anno 1054. Vir scientia et virtutibus insignis erat. Scripsit *Sermones*, *Decretales epistolæ*, *Vitam S. Hadulphi*, etc. Edidit constitut. incipient. : *Ex eo*, vid. verb. Concilium.

LEO X, natione Italus, patria Florentinus, ad summum pontificatum electus est anno 1513, ætatis suæ 38. Concilium Lateranense convocavit anno 1517; ut basilicam S. Petri prædificaret orbi prædicandas concessit indulgentias; quæ de occasione errores spargere incepit Lutherus, quem die 15 Jun. 1520 et die 5 Januar. 1521 anathematizavit. In dissidiis Franciscum I inter et Carolum V exortis, Leo X

animo titubavit, nesciens cui faveret, et cum uno et altero vicissim fœdera iniit. Interiit anno 1521, ætatis suæ 46. Litterarum et artium amore insignis, doctis, præsertim poetis adjumento erat. Edidit constitut. incipient. : *Apostolici regiminis*, vid. verb. Anima, Propositiones damnatæ; — *Cum sicut*, vid. verb. Excommunicatio; — *Dudum per nos*, vid. verb. Episcopus, Habitus, Indulgentia, Religiones regulares; — *Dum intra mentis arcana*, 9 Decemb. 1516, vid. verb. Approbatio, Campana, Eucharistia, Excommunicatio, Habitus, Parochia, Pœnitentia, Regulares, Sabbatum, Sepultura, Tertiarii; — *Etsi a summo*, vid. verb. Votum; — *Excelsus*, vid. verb. Papa; — *Exsurge, Domine*, vid. verb. Absolvere, Confessarius, Ecclesia, Intentio, Laicus, Propositiones damnatæ; — *Honestis*, vid. verb. Inquisitio, Superstitio; — *Inhærendo*, vid. verb. Excommunicatio; — *Intelleximus*, 13 Nov. 1517, vid. verb. Inquisitio, Missa; — *Inter cætera*, vid. verb. Tertiarii; — *Inter multiplices*, vid. verb. Excommunicatio, Montes pietatis; — *Inter sollicitudines*, vid. verb. Excommunicatio, Libri; — *Ite et vos in vineam meam*, vid. verb. Religiones regulares; — *Licet alias*, 7 Septemb. 1517, vid. verb. Excommunicatio, Præcedentia; — *Merenur*, vid. verb. Paramenta; — *Meretur*, vid. verb. Magister; — *Nuper in concilio Lateranensi*, 1 Mart. 1518, vid. verb. Sepultura, Tertiarii — *Omnnes*, vid. verb. Bannitus; — *Pastor æternus*, vid. verb. Concilium, Pax; — *Quam Deo et hominibus*, vid. verb. Duellum; — *Regimini*, vid. verb. Familiaris; — *Religionis suadet*, vid. verb. Benedictio; — *Romani pontificis*, vid. verb. Appellatio, Excommunicatio; — *Sedis*, vid. verb. Auditor; — *Summi*, vid. verb. Abbreviatores; — *Supernæ dispositionis*, vid. verb. Beneficiatus, Blasphemia, Cardinales, Excommunicatio, Officium, Oratorium, Visitare; — *Temerarium*, vid. verb. Excommunicatio. Præterea edidit tres constitutiones de Immaculata Conceptione B. Mariæ V.; — Breve, die 16 Decemb. 1514, vid. verb. Congregationes; — et bullam Augustianis concessam, vid. verb. Matrimonium.